
پایگاه ارتش نیجریه
به دست عناصر داعش افتاد

تروریست‌های داعش، که فعالیت‌های تروریستی 
آنها طی ماه‌های اخیر در کشورهای غرب آفریقا افزایش 
پیدا کرده است، یک پایگاه ارتش نیجریه را در شمال 

شرق این کشور اشغال کردند.
دو منبع آگاه به خبرگزاری فرانسه گفتند، تکفیری‌های 
وابسته به داعش )ISWAP( طی یورشی، که از جمعه شب تا 
بامداد شنبه ادامه داشت، یک پایگاه نظامی را در شهرستان 

»مارته« ایالت »بورنو« به اشغال خود درآوردند.

به گزارش فارس، یک مقام نیجریه در این باره گفت که 
هنوز شمار تلفات و میزان خسارات این حمله تروریست‌ها 
مشخص نشده است. این تروریست‌ها سال 2016 از 
»بوکوحرام« جدا شدند و در جزایر دریاچه چاد اردوگاه‌های 
خود را حفظ کردند. در این مکان کشورهای نیجر، نیجریه، 
کامرون و چاد قرار دارند. از سال 2009 تاکنون، 36 هزار نفر 
طی حملات تکفیری‌ها در نیجر، چاد و کامرون، جان خود 

را از دست داده‌اند.

تبادل میلیون‌ها دلار رشوه در دولت نتانیاهو
شهرک‌نشینان صهیونیست به خیابان‌ها بازگشتند 

پرونده‌های فساد  اعتراض‌ها علیه  ادامه  در 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، ساکنان این سرزمین 
اشغال شده این بار در تل‌آویو و در اعتراض به یکی 
دیگر از پرونده‌های او موسوم به »رسوایی زیردریایی« 

تظاهرات کردند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی از حضور دوباره معترضان 
در خیابان‌های تل‌آویو در اعتراض به پرونده‌های فساد مالی 
و دولتی نخست‌وزیر این رژیم خبر دادند. روزنامه »جروزالم 

پسُت« در این باره نوشته، صبح جمعه صدها تن از معترضان 
در تل‌آویو علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. 
طبق این گزارش، معترضان با در دست داشتن ماکت‌هایی 
از زیردریایی و نوشته‌هایی که روی آن نوشته شده بود »ما 
خواستار شفافیت‌‌سازی هستیم«، شعارهایی علیه بنیامین 

نتانیاهو سر دادند. 
این تظاهرات در شرایطی انجام شده که پیش از این 

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داده بودند .
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25 هزار نیروی مسلح برای روز تحلیف مستقر شدند

لشکرکشی به واشنگتن دی‌سی
برای سرکوب مردم!

سیزدهمین حکم اعدام فدرال که در فهرست اعدام‌های 
دولت ترامپ، آخرین مورد به شمار می‌آمد و برای یک 
سیاهپوست آمریکایی صادر شده بود، بامداد روز شنبه برای 

او که به کرونا مبتلا شده بود، اجرا شد!
»داستین هیگز«، سیاهپوست آمریکایی ۴۸ ساله که در فهرست 
اعدام‌های فدرال دولت »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، آخرین 
مورد به شمار می‌آمد، ساعت ۱:۲۳ بامداد شنبه )به وقت محلی( اعدام 
شد. هیگز که هنگام اعدام به ویروس کرونا آلوده شده بود، در سال 

۱۹۹۶ به آدم‌ربایی و قتل محکوم شده بود.
وکلای این سیاه پوست گفته‌ بودند به دلیل آسیبی که به ریه‌های 
این فرد وارد شده، تزریق مواد کشنده به او احساس غرق‌شدگی خواهد 
داد، مانند روشی برای شکنجه که در آن با حوله‌ای سر فردی پوشانده 

می‌شود و بر روی صورت وی آب ریخته می‌شود.)واتر بوردینگ(
این در حالی است که طی یک هفته گذشته حکم اعدام دو فدرال 
دیگر نیز اجرا شد که یکی از آنان »کوریِ جانسون« بود، که او هم یک 
سیاهپوست بود و دیگری، »لیزا مونتگومری« یک زن ۵۲ ساله بود که 
گفته می‌شد مبتلا به بیماری روانی است. بر اساس گزارش‌ها،کوری 
جانسون نیز به کرونا مبتلا بوده و در زمان اجرای حکم اعدام وی 

علائم این بیماری را در بدن خود داشته است.

کارشناس  یک 
ترکیه،  راهبردی  مسائل 
از تصمیم رئیس‌جمهور 
تشکیل  برای  کشور  این 
به  موسوم  نظامی   نیروی 

»ارتش توران«خبر داد.
»قاآن سانایدین« اعلام 
کرد که »رجب طیب اردوغان« 
۲۹ اکتبر سال ۲۰۲۱ میلادی 
)هشت آبان‌ماه ۱۴۰۰ هجری 
شمسی(، تشکیل ارتش توران 
را اعلام خواهد کرد. به گزارش 

مردم شهرهای مختلف تونس در دهمین سالروز انقلاب 
خود، علیه گسترش فساد در این کشور و بی‌کفایتی مقامات، 
دست به تظاهرات زدند و در برخی مناطق، با نیروهای پلیس 

به شدت درگیر شدند.
 مردم تونس که اواخر سال 2010 و در پی خودسوزی یک 
سبزی فروش به نام، »محمد بوعزیزی«، علیه دیکتاتوری »زین العابدین 
بن علی« انقلاب و او را سرنگون کرده بودند، طی روزهای اخیر و به 
مناسبت دهمین سالگرد این انقلاب نیز دست به تظاهرات ضد دولتی 

زدند و به شرایط جاری اعتراض کردند.
طبق گزارش رسانه‌های تونسی، شنبه‌شب دست‌کم شش شهر 
این کشور شاهد اعتراضات مردمی علیه وضعیت اقتصادی و اجتماعی 

و تدابیر اتخاذ شده برای مقابله با شیوع کرونا بود.
به گزارش فارس، نیروهای امنیتی تونس برای پراکنده کردن 
معترضان، از گاز اشک‌آور متوسل شدند. اما معترضان نیز به سمت 

نیروهای امنیتی سنگ پرتاب و خیابان‌ها را مسدود کردند.
شهر ساحلی »سوسه« از جمله مناطق نا آرام بوده و میان جوانان 

و نیروهای پلیس درگیری رخ داده است. 
در شهر »القیروان« هم مردم معترض با آتش زدن لاستیک‌ خودرو، 
خیابان‌ها را مسدود کردند. بنابر این گزارش، معترضان همچنین به 

سمت تعدادی از خودروهای امنیتی سنگ پرتاب کردند.
هر چند سوء مدیریت در مهار کرونا، باعث شروع این اعتراضات 
بوده‌، ولی شرایط سخت معیشتی و بیکاری علت واقعی شکل‌گیری 

جریان جدید اعتراضات در تونس است.
تغییر 11 وزیر

»هشام مشیشی« نخست‌وزیر تونس، از اصلاح کابینه این کشور با 
تغییر ۱۱ وزیر، خبر داد. وی عصر روز شنبه طی اظهاراتی گفت: »به 
گونه‌ای کابینه را اصلاح کردم که فلسفه استقلال دولت مصون بماند 

و در هماهنگی با نهادهای قانون اساسی باشد.«
این در حالی است که فقط چهار ماه و چند روز از آغاز به کار 
کابینه تحت رهبری هشام مشیشی در تونس می‌گذشت. »الیاس 
الفخفاخ« نخست‌وزیر سابق تونس، که به فساد مالی متهم شده بود، 

26 مرداد استعفا کرده است.

دانشمندان ایالت »اوهایو«ی آمریکا دو نوع 
جدید و جهش یافته از ویروس »کووید-19« یافته‌اند 
که با نوع قبلی شناسایی شده در انگلیس متفاوت 

است و توانایی شیوع بیشتری دارد.
بر اساس گزارش »گیزمودو«، تیمی از دانشمندان 
دانشگاه ایالتی اوهایو جهش‌های جدیدی را در ویروس 
کووید-19 کشف کرده‌اند که مانند سایر سویه‌های 
شناسایی شده تاکنون، افراد بیشتری را آلوده می‌کند. این 
بدان معنی است که این سویه‌های جدید می‌توانند با سرعت 
بیشتری در یک جمعیت خاص گسترش یابند و پتانسیل 
نگران‌کننده‌ای برای افزایش تعداد ابتلاهای جدید در 
آمریکا ایجاد می‌کنند؛ کشوری که به شدت با این بیماری 
دست به‌گریبان است و هر روز آمار تعداد ابتلاها و قربانیان 
جدید آن افزایش می‌یابد. محققان می‌گویند سویه دوم 
ویروس کرونا که در آمریکا شناسایی شده است، واگیرتر 

از سویه‌های قبلی است.
به گزارش ایسنا، گیزمودو افزود، یکی از این دو سویه 
جدید ویروس کرونا فقط در یک نفر مشاهده شده است، 
این بدان معنی است که فعلا نمی‌توان حدس زد که تا چه 
میزان قابلیت شیوع دارد. اما محققان کشف کردند که این 
سویه، جهش مشابهی با سویه B.1.1.7 دارد که ماه گذشته 

شاهد به وجود آمدن آن در انگلیس بوده ایم.
اما سویه جدید دوم با سرعت بیشتری در »کلمبوس« 
اوهایو در حال گسترش است. این سویه شامل ترکیبی 
کشنده از جهش‌ها است که برخی از آنها قبلًا هرگز دیده 

نشده‌اند و قابلیت انتقال ویروس را به 
شکل چشمگیری افزایش داده‌اند.

با این حال، دانشمندان هنوز تصویر 
کاملی از این سویه‌های جدید ندارند. 
مطالعه آنها هنوز ادامه دارد. این بدان 
معناست که یافته‌های آنها هنوز در جامعه 

علمی ارزیابی کاملی نشده است.
»پیتر موهلر« نویسنده و مدیر ارشد 
علمی از مرکز پزشکی »وکسنر« ایالت 
اوهایو، گفت: مهم است که ما نسبت به 
این سویه‌های جدید تا حصول اطلاعات 
بیشتر، واکنش بیش از حد نشان ندهیم.

»موهلر« افزود: ما باید تأثیر جهش‌ها را در انتقال 
ویروس، شیوع آن در جامعه و اینکه آیا تأثیر قابل توجهی 

بر سلامت انسان دارد، درک کنیم.
افزایش خودکشی در ژاپن

بر اساس یک تحقیق، میزان خودکشی میان ژاپنی‌ها 
در موج دوم شیوع کرونا، با افزایش 16 درصدی همراه 
بوده و این رشد در میان کودکان، نوجوانان و زنان خانه‌دار 

بیشتر است.
به گزارش فارس، دولت ژاپن پیش از این‌، تلاش کرده 
بود تا با یارانه‌های دولتی، کاهش ساعات کار و تعطیلی 

مدارس، آمار خودکشی را کاهش دهد.
 اما تلاش دولت برای کاهش آمار خودکشی نتیجه 
نداد و رشد خودکشی در میان زنان‌، 37 درصد افزایش 

داشته است. در دوران کرونا، خشونت‌های خانگی نیز 
افزایش یافته است.

در این تحقیق، که مبتنی بر داده‌های وزارت بهداشت 
ژاپن از آذر 1395 تا مهر گذشته است، نرخ خودکشی 
کودکان در موج دوم کرونا و همزمان با تعطیلی سراسری 

مدارس، با رشد 49 درصدی همراه بوده است.
»یوشیهیده سوگا« نخست‌وزیر ژاپن، اوایل ماه جاری 
و در پی تشدید شیوع کرونا، در توکیو و سه منطقه اطراف 
آن، شرایط اضطراری اعلام کرده بود. او در هفته جاری 
این شرایط را به هفت منطقه دیگر، از جمله اوزاکا و کیوتو، 
گسترش داده است. »تارو کونو« وزیر دولت ژاپن، پنجشنبه 
به رویترز گفت: »مردم نگران کرونا هستند، اما بسیاری هم 
به دلیل از دست دادن شغل‌، خودکشی کرده‌اند.« این مقام 
ژاپنی تاکید کرد: »ما باید میان مدیریت کرونا و مدیریت 

اقتصاد، تعادل ایجاد کنیم.«
تظاهرات علیه محدودیت‌های کرونایی

هزاران مخالف محدودیت‌های کرونایی در اتریش با 
حضور در خیابان‌های »وین«)پایتخت(، علیه »سباستین 
کورتس« صدر اعظم اتریش، شعار دادند و خواستار 

استعفای او شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در اتریش که به ندرت 
اعتراضات گسترده صورت می‌گیرد، روز شنبه بیش از 10 
هزار نفر به خیابان‌ها آمدند. این تظاهرات ابتدا از دو قسمت 
در شهر وین شروع شد و سپس مردم با پیوستن به هم، یک 
تجمع بزرگ تشکیل دادند. بیشتر افراد از درخواست‌های 
پلیس برای پیروی از قوانین فاصله گذاری اجتماعی و 
ماسک زدن پیروی نکردند. روی برخی تابلوهای حمل شده 
توسط تظاهرکنندگان نوشته شده بود: »کورتس باید برود.«

خبر‌ها همچنین حاکی است موافقان محدودیت‌های 
کرونایی با مخالفان، درگیر شدند.

این تظاهرات در حالی صورت گرفت که »مایک رایان« 
یک مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت، هشدار داد که با 
توجه به نحوه انتشار ویروس کرونا، ممکن است سال دوم 
همه گیری این بیماری نسبت به سال اول به ویژه در 

نیمکره شمالی شدیدتر باشد.
 رایان گفت: »ما در حال ورود به سال دوم این 
بیماری هستیم و حتی ممکن است با توجه به نحوه 
 انتقال این بیماری و برخی موارد دیگر، وضعیت 

سخت‌تر شود.«

هزاران معترض فرانسوی در اعتراض به تصویب قانونی که بر 
اساس آن، پخش هرگونه تصویر از خشونت‌های پلیس منع می‌شود، 

در 80 نقطه سراسر این کشور تظاهرات کردند.
پیش‌نویس لایحه جنجالی »امنیت جامع«، که بند 24 آن تصویربرداری 
از پلیس و نشر آن را منع می‌کند، روز سه‌شنبه ۲۴ نوامبر )۴ آذر( با اکثریت 
قاطع در مجلس ملی فرانسه تصویب شده و مرحله اول قانون شدن را طی 
کرده است. اما تصویب این لایحه با انتشار تصاویری از خشونت چند پلیس 
علیه یک سیاه‌پوست، همزمان شد. به همین خاطر، در هفته پس از تصویب 
طرح، بیش از ۱۳۳ هزار تن در 70 شهر فرانسه، در حمایت از آزادی بیان 

و همچنین، علیه خشونت‌های پلیس، تظاهرات کردند. 
دوباره و پس از وقفه‌ای کوتاه، این تظاهرات از سر گرفته شد. هزاران 
معترض فرانسوی به خیابان‌ها آمده و در بیش از ۸۰ منطقه سراسر کشور 
تظاهرات کردند. در پاریس علی‌رغم بارش برف، راهپیمایان روز شنبه )۲۷ 
دی( به سمت میدان » باستی« حرکت کردند و در حالی که پلاکارد‌هایی 
با شعار »پلیس همه جا، عدالت هیچ جا« در دست داشتند، خواستار پس 

گرفتن این لایحه جنجالی شدند.
تجمعات روز شنبه به دعوت مجموعه‌ای از تشکیلات مردم‌نهاد، از جمله 
انجمن‌های طرفدار آزادی بیان و حقوق بشر، عفو بین‌الملل و نیز انجمن‌های 
روزنامه‌نگاران و سینماگران برگزار شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
مهم‌ترین بخش قانون جدید امنیتی، ماده ۲۴ آن است و افراد از بیم 
متهم شدن به »سوء نیت«، جرأت نخواهند کرد تصاویر خشونت پلیس را 
همرسانی کنند. مواد ۲۱ و ۲۲ این قانون جنجالی، که موضوع آن، اجازه 
استفاده پلیس از دوربین‌های کوچک بدنی و پهپاد است، مورد انتقاد شدید 

طرفداران آزادی بیان و گردش آزاد اطلاعات در فرانسه قرار گرفته است.

یک کارشناس مسائل راهبردی ترکیه فاش کرد

  اردوغان آبان‌ماه 1400 
از ارتش توران رونمایی می‌کند!

خبرگزاری فارس، سانایدین با اشاره به اینکه دولت ترکیه در صدد 
تشکیل ارتش مشترک با کشورهای ترک‌زبان است، افزود: ارتش توران 
در آینده‌ای نزدیک تشکیل می‌شود و این مسئله، دیگر یک آرزو و خیال 

نیست و حالا دیگر زمان اعلام آن فرا رسیده است.
وی گفت: حالا دیگر هر لحظه امکان اعلام اتحادیه ترکی وجود دارد 

و زمان بسیار کمی تا زمان اعلام این خبر مانده است. 
برخی ناظران معتقدند‌، مشارکت ترکیه در جنگ قره باغ و حمایت 
آنکارا از جمهوری آذربایجان، در راستای همین تشکیل ارتش توران 

صورت گرفته است.
این خبر در حالی منتشر می‌شود که سیاست توسعه‌طلبانه اردوغان، 
برای کارشناسان تبدیل به امری بدیهی شده است. اخیرا بغداد نیز اعلام 

کرد، ترکیه به عراق چشم طمع دارد.

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن با هشدار به عربستان اعلام 
کرد، کسی که برای کشتار غیرنظامیان یمنی جنگنده می‌فرستد، 

از ما توقع فرستادن کبوتر صلح نداشته باشد.
حملات مداوم عربستان به مناطق مختلف یمن باعث کشتار مردم بیگناه 
شده و همین مسئله، انقلابیون را واداشته تا هشداری قاطع به ریاض بدهند. 
در این راستا، »هشام شرف« وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن مطالب ذکر 
شده در رسانه‌های حاشیه خلیج‌فارس و منطقه درباره نتایج دیدارهای وزیر 
خارجه سعودی با همتایان عرب خود مبنی بر قصد آنها برای محکوم کردن 

عملیات‌ صنعا علیه اهدافی در عربستان را به سخره گرفت.
بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی یمن »سبأ«، شرف گفت: »کسانی 
که جنگنده‌های خود را به قصد کشتار غیرنظامیان یمنی و ویران کردن 
شهرها و روستاهای ما می‌فرستند، از ما توقع فرستادن گل و کبوتر صلح 
را نداشته باشد.« طبق گزارش فارس، وی افزود، ریاض همچنان بر روی 
فریب جهان تکیه کرده و به نابودی ملت و کشور یمن تحت عنوان مقابله 
با انصارالله ادامه می‌دهد، در حالی که آنها می‌دانند سرگرم جنگ با ارتش 

یمن، قوای ملی و کمیته‌های مردمی هستند.
شرف در ادامه، جامعه بین‌الملل را به بیداری و نگاه عاقلانه به اتفاقات 
یمن فراخواند و در پیامی برادرانه به همتایان خود در کشورهای دوست و 
برادر، از آنها خواست واقعیت‌های وضعیت فاجعه‌بار یمن به خاطر 6 سال 
تجاوز سعودی را در نظر بگیرند، تا سیاست منافع موقت که ریاض از آن 
به عنوان اهرم فشار و باج خواهی علیه این کشورها استفاده می‌کند، باعث 

نشود در صف ائتلاف متجاوز و جنایات آن بایستند.
وی در پایان پیامی واضح به عربستان فرستاد و گفت، امنیت عربستان 
در مقابل امنیت یمن و ملت آن است و یمن آزمایشگاه یا محل تمرین 

جنگنده‌های سعودی و خلبان‌ها نیست.
از سوی دیگر، »محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله یمن 
و رئیس‌هیئت مذاکره‌کننده این جنبش، از عملکرد »مارتین‌گریفیتس« 
نماینده سازمان ملل در امور یمن، به شدت انتقاد کرد. سخنگوی انصارالله 
در حساب کاربری خود در شبکه توئیتر نوشت: »نماینده سازمان ملل با 
عملکرد بد، موافقت با دولت مزدوران و پذیرش اهداف و منطق آنها، مأموریت 
خود در رسیدگی به کل یمن را کنار گذاشته است«. محمد عبدالسلام ادامه 
داد: »او به پستچی میان ریاض و ابوظبی تبدیل شده است تا میان مزدوران 
درگیر، انسجام ایجاد کند«. » مارتین‌گریفیتس« نماینده ویژه سازمان ملل 
در امور یمن، هفته گذشته، ابتدا وارد ریاض شده و سپس به عدن )جنوب 
یمن( رفته است. او در ریاض با »عبد ربه منصور‌هادی« رئیس‌ دولت مستعفی 
یمن، و برخی دیگر از مقامات آن دیدار و گفت‌و‌گو کرده است. نماینده 
سازمان ملل همچنین با »خالد بن سلمان« معاون وزیر دفاع عربستان، 
دیدار و گفت‌و‌گو کرد. این دیدارها در حالی صورت گرفت که منابع خبری 

هیچ گزارشی از دیدار‌گریفیتس با مقامات انصارالله یمن منتشر نکردند.

انقلابیون یمن:

 صنعا امنیت نداشته باشد 
ریاض هم امنیت را نخواهد دید

ناآرامی و تظاهرات ضد دولتی
در 80 نقطه فرانسه

سیاهپوست آمریکایی مبتلا به کرونا
با تزریق سم اعدام شد

در سالگرد انقلاب 2010

تونس به شدت نا آرام شد
11 وزیر تحت فشارهای مردمی استعفاء کردند

سرویس خارجی-
پایتخت آمریکا، این بزرگ مدعیِ دموکراسی و 
ارزش‌های غربی، تبدیل به یک پادگان بزرگ نظامی 
شده برای سرکوب اعتراض‌های مردمی و مهم‌ترین 
مراکز اطلاعاتی و امنیتی این کشور نیز می‌گویند، 
احتمال وقوع درگیری‌های مسلحانه در این کشور 
و در روز تحلیف جوبایدن، »بسیار بالاست«. این 

خلاصه اوضاع امروز آمریکاست.
سال‌ها پیش »جواهر لعل نهرو«، اولین نخست‌وزیر 
هند در دوره استقلال، در نامه‌ای به دخترش و در توصیف 
دولتمردان انگلیسی‌ نوشته بود: »دست‌های خون‌آلود خود 
را زیر دست‌کش‌های مخملی‌شان پنهان می‌کنند«. مسلماً 
می‌توان این توصیف را در مورد دولتمردان آمریکای صد 
سال اخیر نیز به کار برد و البته هیچ دولتی مثل آنان 
لایق چنین توصیفی نیستند. آن‌چه »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا، کرد این بود که بنا به خصلتِ خشن 
و بی‌آدابش و این دست‍کش را درآورد تا دستان کثیفِ 
»سیاستِ آمریکایی« خیلی روشن هویدا شود. البته این 
تنها کاری نبود که این حکمران آمریکایی کرد، او در این 
روزهای پایانی حضورش در کاخ سفید چنان آمریکا را به 
هم ریخته که سیاستمداران آمریکایی از ترس او سراسر 
آمریکا، به ویژه پایتخت آن را، تبدیل به یک پادگان نظامی 

)آن هم در حالت آماده‌باش کامل( کرده‌اند.
روز چهارشنبه 20 ژانویه )1 بهمن( قرار است چهار 
سال ریاست جمهوریِ ترامپ به پایان رسد و »جو بایدن«، 
دموکرات 78 ساله، دیگر حکمران آمریکایی، با همان 
دستکش به عرصه آمده و کاخ سفید را تحویل بگیرد. اما 
این تحلیف و انتقال قدرت نامتعارف‌ترین مراسم تحلیف 
در تاریخ آمریکا لقب گرفته و در حالی برگزار می‌شود که 
آمریکا به ویژه پایتخت این کشور کاملًا رنگ »وحشت‌زده 
و نظامی« به خود گرفته است. چهارشنبه 6 ژانویه )17 
دی( همزمان با مراسم شمارش آرای الکترال در ساختمان 
کنگره آمریکا گروهی از معترضان به نتایج انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا با تحریک رئیس‌جمهور به سمت 
ساختمان نهاد قانونگذار آمریکایی یورش بردند و در این 
حمله بی‌سابقه 5 تن کشته شدند؛ حالا سیاستمداران 
آمریکایی به وحشت افتاده و با این لشکرکشی )البته 
نه این بار به کشورهای غرب آسیا، ویتنام یا... بلکه به 
پایتخت کشور خود!( می‌خواهند از هر گونه شورشی 

جلوگیری کنند.
25000 نیروی مسلح!

با نزدیک شدن به روز تحلیف جو بایدن، نیروهای 
امنیتی در تمام ۵۰ ایالت آمریکا خود را برای تظاهرات‌های 
مسلحانه هواداران ترامپ آماده کردند. اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( به سازمان‌های امنیتی و نیروی 
پلیس هشدار داده احتمال وقوع تظاهرات‌های مسلحانه 
طرفداران ترامپ بیرون ساختمان‌های کنگره محلی تمام 
ایالت‌های این کشور از روز شنبه )به وقت محلی، بامداد 
یکشنبه به وقت ایران( تا روز بیستم ژانویه )1 بهمن( و 
مراسم تحلیف بایدن وجود دارد. وزارت دفاع آمریکا با 

نتایج یک نظرسنجی جدید که نشریه آمریکایی »هیل« منتشر کرده نشان 
می‌دهد از هر پنج آمریکایی، چهار نفر بر این عقیده‌اند که کشورشان در حال 

فروپاشی است.
نتایج نظر‌سنجی مشترک »آکسیوس-ایپسوس« که یک هفته بعد از حمله هواداران 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور فعلی آمریکا به کنگره منتشر شده نشان می‌دهد که از 
هر پنج آمریکایی، چهار نفر معتقدند که کشورشان در حال فروپاشی است. به نوشته 
وبگاه خبری-تحلیلی »هیل«، این نظرسنجی که از روز دوشنبه تا چهار‌شنبه این هفته 
از بیش از هزار بزرگسال آمریکایی صورت گرفته، نشان می‌دهد اکثر آنان شدیداً یا تا 

حدی با این عبارت که »آمریکا در حال فروپاشی است« موافق بوده‌اند.
این نظر‌سنجی همچنین نشان می‌دهد حمایت آمریکایی‌ها از بر‌کناری ترامپ بعد 
از حمله هواداران وی به کنگره پنج درصد افزایش داشته است. بر اساس نتایج این 

نظر‌سنجی، ۵۶ درصد از آمریکایی‌ها موافق »بر‌کناری فوری« ترامپ از قدرت هستند؛ 
این در حالی است که هفته گذشته و بعد از حمله هواداران وی به کنگره این میزان ۵۱ 
درصد گزارش شده بود. نتایج این نظر‌سنجی که خطای ۴.۶ درصدی داشته، درست در 
روزی که مجلس نمایندگان آمریکا طرح استیضاح ترامپ را تصویب کرد، منتشر شد. 

گفتنی است، مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه در یک رأی‌گیری، طرحی 
را که خواستار استیضاح ترامپ بود به تصویب رساند. سرعت پیشبرد این رأی‌گیری و 
حمایت جمهوری‌خواهان از آن، خشم قانونگذاران آمریکایی از نقش ترامپ در تحریک 

معترضان برای حمله به ساختمان کنگره را نشان می‌دهد. 
گفتنی است، آمریکا شرایط بحرانی را می‌گذراند که طی شاید چند دهه گذشته، 
بی‌سابقه است. این بحران‌های پیچیده نیز، آبرویی برای این کشور مدعی در دنیا 

نگذاشته است.

نشریه هیل: 80 درصد مردم آمریکا معتقدند کشور در حال فروپاشی است

استقرار 25 هزار نیروی امنیتی برای تامین امنیت مراسم 
تحلیف جو بایدن موافقت کرده و تا این لحظه، چیزی 
بیش از 15 هزار نیروی مسلح کاملا مستقر شده‌اند. مرکز 
فرماندهی گارد ملی آمریکا روز پنجشنبه در بیانیه‌ای 
نوشته بود: »در تاریخ ۱۲ ژانویه ۲۰۲۱ )23 دی( به 
نیروهای گارد ملی مجوز حمل سلاح داده شد تا از پلیس 
 پایتخت در حفاظت از کنگره و اعضا و کارکنان آن، 

پشتیبانی کنند.« 
»جیمز کومی« رئیس‌سابق اف‌بی‌آی هم با اشاره به 
حوادث خشونت‌بار اخیر کنگره گفته که خطر همچنان 
وجود دارد و او نگران خطر بالقوه از سوی افراد مسلح در 
روز تحلیف است. او این را هم اضافه کرده که خطر باید 
»بسیار بسیار جدی گرفته شود« و با افرادی که در حمله 
به کنگره دست داشتند، بسیار سریع و شدید برخورد 
شود. »جو گاسپر« رئیس‌پلیس ایالت میشیگان نیز در 
یک نشست خبری اینطور وحشت سردمداران آمریکایی 
را به تصویر کشیده: »ما برای بدترین ]اتفاق[ آماده‌ایم 
ولی امیدوار نیز هستیم کسانی که می‌خواهند در کنگره 
محلی تظاهرات کنند، مسالمت‌آمیز باشند«. به گزارش 
فارس، »موریل بوئر«، شهردار واشنگتن نیز روز جمعه به 
خبر‌نگاران گفته به دلیل حمله هواداران ترامپ به کنگره 
و آنچه که وی یورش »افراطی‌های سفیدپوست« خوانده، 
اقدامات امنیتی در واشنگتن دی‌سی حتی بعد از مراسم 

تحلیف نیز ادامه خواهند داشت.
ژنرال آمریکایی: این تازه شروع کار است

یک نشانه از خطرات محتمل پیش رو این است که 
پلیس کنگره آمریکا روز جمعه فردی را که تلاش داشت 
از یک نقطه ایست و بازرسی در واشنگتن با کارت اعتباری 
جعلی حضور در مراسم تحلیف بایدن عبور کند، بازداشت 
کرد. بر اساس گزارش سی‌ان‌ان، این فرد یک سلاح پر با 

500 گلوله دیگر به همراه داشته است.
البته تازه آغاز کار است؛ چنان‌که ژنرال ۴ ستاره 
آمریکایی در مصاحبه با سی‌ان‌ان گفته، شورش داخلی 
اخیر نوک کوه یخ است. این نتیجه نارضایتی چندین ساله 

از دولت آمریکا است.

واشنگتن دی‌سی یا منطقه سبز بغداد!
چنان‌که گفته شد، وحشت‌زده‌ترین جو را شهر 
واشنگتن دی‌سی، پایتخت آمریکا، دارد. سرویس مخفی 
آمریکا که مسئول برقراری امنیت کامل مراسم تحلیف 
بایدن است، طرح‌هایی برای اعمال محدودیت‌های 
دسترسی به برخی نقاط را اعلام کرده. علاوه‌بر بسیج شدن 
۲۰ هزار نیروی گارد ملی، خیابان‌های اطراف نیز بسته شده 
و سیم‌های خاردار بر بالای فنس‌های کشیده شده در دور 
تا دور محل بر‌گزاری تحلیف یعنی در »کپیتول هیل« 
)کنگره(، نصب شده‌اند. در گزارش روزنامه انگلیسی »دیلی 
میل« نیز آمده، هزاران نیروی نظامی مسلح در خیابان‌های 
اطراف در حال گشت‌زنی هستند، حصار‌های فلزی که 
نمی‌توان از آنان بالا رفت نیز در اطراف کپیتول هیل 
نصب شده و خیابان‌های منتهی به این محل نیز در حال 
بسته شدن هستند. این روزنامه با ذکر تمام این اوصاف، از 

برقراری »منطقه سبز بغداد« در قلب آمریکا گفته است.
از زیرزمین عین الاسد تا زیرزمین کنگره

سال گذشته وقتی موشک‌های سپاه ایران یک به 
یک پایگاه آمریکایی »عین الاسد« در عراق را می‌کوبید، 
چنان‌که از تصاویری که بعداً منتشر شد پیداست، سربازان 
آمریکایی وحشت زده در زیرزمین‌های این پایگاه پناه گرفته 
بودند؛ حالا پس از یک سال استراتژی امنیت ملی آمریکا 
چنان بالا گرفته! که سربازهای آمریکا در زیرزمین‌های 
کاخ سفید پناه گرفته‌اند. به هر روی، آن‌چه آمریکا با 
دخالت‌های نظامی و سیاسی خود بر سر کشورهای 
مختلف از جمله عراق آورد، حالا در خیابان‌های واشنگتن 
کم و بیش رقم می‌خورد. این همان چیزی است که حتی 
برخی سیاستمداران آمریکایی از آن به عنوان »آغاز دوران 
پسا-آمریکایی« تعبیر کرده‌اند. البته باید این عنوان را باید 
کمی تغییر داد؛ چرا که دوران پسا-آمریکایی چند وقتی 
است که آغاز شده و دست‌بسته ‌ماندن آمریکا در مقابل 
کوبیده شدن عین الاسد به دست ایران یکی از علائم 
این دوران بود. شاید آن‌چه در آمریکای این روزها رقم 
می‌خورد را بتوانیم »عیان شدنِ آغاز دورانِ پسا-آمریکایی« 
بخوانیم، چرا که بحران‌زدگی آمریکا هیچ‌گاه این‌قدر عیان 

و برهنه نبوده و عبورِ بخت از آمریکا این‌قدر شفاف به نظر 
نمی‌رسیده است. به قول فعالان شبکه‌های مجازی» این 

آمریکا دیگر آمریکا بشو نیست«!
این همه لشکر برای مقابله با ترامپ!

شاید یکی از بهترین توصیف‌ها را از وضعیت بحرانی و 
خاص آمریکا مجری شبکه‌ سی‌ان‌ان به دست داده باشد. او 
می‌گوید که »چنین وضعیتی را بعد از 11 سپتامبر ندیده 
بودم، باورکردنی نیست...! گارد ملی نه برای مقابله با »بن 
لادن« )رهبر سابق گروه تروریستی القاعده که به دست 
آمریکا و برای مقابله با شوروی شکل گرفت( بلکه برای 

مقابله با رئیس‌جمهور به کنگره آمده...«!
ژنرال »استنلی مک کریستال« نیز از مقایسه ترامپ و 
رهبر القاعده گفته است. این ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا 
اغتشاشات طرفداران دونالد ترامپ و شعارش مشهور به 
»ماگا« )آمریکا را دوباره بزرگ کنیم( را با گروه القاعده 
مقایسه کرده و گفت که در هر دو مورد، افرادی از یک 
رهبر قدرتمند که خشونت آنها را توجیه کرد پیروی کردند.

سریال بی‌پایان استعفا
دولت ترامپ در این روزهای پایانی نه تنها تمام 
مخالفان خود را علیه خود بسیج کرده بلکه بسیاری از 
اعضای دولت خود را نیز علیه خود شورانده است. برای 
نمونه، »الکس ایِزار«، وزیر بهداشت و خدمات انسانی آمریکا 
در اعتراض به حمله هواداران دونالد ترامپ به ساختمان 
کنگره از سمت خود استعفا کرد. پیشتر نیز در پی حمله 
هواداران ترامپ به ساختمان کنگره، چند تن از مقام‌های 
دولت وی استعفا کرده بودند. »چاد وولف« سرپرست وزارت 
امنیت داخلی، »بتسی دِووس« وزیر آموزش، »الین چاو« 
وزیر حمل‌ونقل و »مت پوتینگر« معاون مشاور امنیت ملی 
از جمله مقامات و وزرای کابینه ترامپ بودند که در پی 

حادثه چهار‌شنبه شب کنگره استعفا کردند.
طبق گزارش یک رسانه آمریکایی، »جینا‌هاسپل« 
رئیس‌سیا رئیس‌جمهور این کشور را تهدید کرده در 
صورت عملی کردن طرحش برای تعیین فرد معتمد 
و نزدیک به خود به عنوان قائم‌مقام این نهاد اطلاعاتی 
و جاسوسی، از منصب خود استعفا می‌دهد. همچنین 
»کریستوفر میلر«، وزیر دفاع موقت یا سر‌پرست وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( به خبر‌نگاران گفته مشتاق 
کناره‌گیری از سمت فعلی خود است. در پایان این گزارش 
 مفصل پرسش‌هایی بی‌پاسخ می‌ماند: »آیا روز چهارشنبه 
)۲۰ ژانویه- 1 بهمن( تحلیف بایدن بدون مشکل انجام 
می‌شود و قدرت بدون حاشیه از ترامپ به او منتقل 
می‌شود و یا همچون چهارشنبه )6 ژانویه- 17 دی( کار 
به خشونت می‌رسد؟«. »آیا طرفدران ترامپ و او در دوران 
بایدن ساکت خواهند نشست یا دست به شورش می‌زنند؟«. 
»آیا این مشکلات داخلی آمریکا، سیاست‌های خصمانه 
خارجی این کشور را تعدیل می‌کند یا آمریکا همچنان به 
ترک‌تازی نابخردانه‌اش ادامه خواهد داد؟« و صد »آیا«ی 
 دیگر که پاسخشان فقط و فقط با مرور زمان به دست 

خواهند آمد.
آرمین لاشِت، جانشین آنگلا مرکل

در حزب حاکم آلمان شد

انتخابات درون حزبی »اتحادیه دموکرات مسیحی« آلمان به 
منظور تعیین جایگزین »آنگلا مرکل« برگزار و »آرمین لاشت« به 

عنوان رهبر جدید حزب حاکم انتخاب شد.
آرمین لاشت 59 ساله، گزینه مورد حمایت مرکل، رهبر جدید حزب 

»اتحادیه دموکرات مسیحی« آلمان شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، لاشت در انتخابات درون حزبی، بالاتر از دو 
رقیب دیگر قرار گرفت. او از سال 2017 تاکنون، رئیس‌الوزرای »نوردراین 
وستفالن«، پرجمعیت‌ترین ایالت آلمان، بوده است. در آلمان، رئیس‌الوزرایی 

عنوان رسمی رئیس‌دولت یک ایالت فدرال است. 
طبق گزارش دویچه وله، این سیاستمدار هم حزبی صدراعظم، کسی 
است که »به شدت« بر تداوم مسیر طی شده مرکل تاکید دارد. به رغم 
بروز اختلافات درون حزبی و اعتراض به مواضع مرکل درخصوص استقبال 
از ورود صدها هزار مهاجر و پناهجو از سال 2015، لاشِــت در همه حال 

حامی صدراعظم آلمان بوده است.
لاشِت همچنین، از سال 2012 به عنوان یکی از پنج قائم‌مقام رهبر حزب 
 اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان فعالیت داشت. طبق گزارش دویچه وله‌،

اینکه آیا لاشت در مسیر صدر اعظم شدن گام برمی دارد یا نه، و اینکه 
آیا واقعا چنین امکانی وجود دارد، موضوعی است که باید منتظر ماند و در 

آینده شاهدش بود.


